RENCANA AKSI

BADAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH
KABUPATEN TANJUNG JABUNG BARAT
TAHUN 2023



SASARAN INDIKATOR  TARGET KINERJA SASARAN
STRATEGIS KINERJA
TW1 Tw2 Tw3 Twa4
1 2 3

Meningkatnya Ketepatan g u] ] v
kinerja waktu

pengelolaan  penetapan

keuangan APBD

daerah

PROGRAM DAN KEGIATAN

4
PENGELOLAAN KEUANGAN
DAERAH

Koordinasi dan Penyusunan
KUA dan PPAS

Koordinasi dan Penyusunan
Perubahan KUA dan Perubahan
PPAS

Koordinasi dan Penyusunan
Peraturan Daerah tentang APBD
dan Peraturan Kepala Daerah
tentang Penjabaran APBD

Koordinasi dan Penyusunan
Peraturan Daerah tentang
Perubahan APBD dan Peraturan
Kepala Daerah tentang
Penjabaran Perubahan APBD

Koordinasi dan Penyusunan
Rencana Anggaran Daerah

INDIKATOR KINERJA

6
Persentase Penyediaan
Komponen Penunjang
Pelayanan Kantor
Jumlah Dokumen KUA
dan PPASyang Disusun

Jumlah Dokumen
Perubahan KUA dan
Perubahan PPASyang
Disusun

Jumlah Peraturan
Daerah tentang APBD
dan Peraturan Kepala
Daerah tentang
Penjabaran APBD

Jumlah Peraturan Daerah
tentang Perubahan APBD
dan Peraturan Kepala
Daerah tentang
Penjabaran Perubahan
APBD

Jumlah Dokumen Hasil
Koordinasi Perencanaan
Anggaran Belanja Daerah

RENCANA AKSI KINERJA
BADAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH
TAHUN 2024

TARGET
RENCANA AKSI

100%

Melaksanakan
Koordinasi dan
Penyusunan KUA dan
PPAS

Melaksanakan
Koordinasi dan
Penyusunan
Perubahan KUA dan
Perubahan PPAS

2 Dokumen

2 Dokumen

Melaksanakan
Penyusunan
Raperda/Perda
tentang APBD

2 Dokumen

2 Dokumen Melaksanakan
Penyusunan
Raperda/Perda
tentang perubahan

APBD

Melaksanakan
Sosialisasi pedoman
penyusunan APBD

2 Dokumen

ANGGARAN

9

222.503.603.300

246.557.600

274.960.000

942.548.000

275.239.000

290.056.000

PENANGGUNG
JAWAB

10
Perencanaan
Anggaran
Daerah
Perencanaan
Anggaran Daerah

Perencanaan
Anggaran Daerah

Perencanaan
Anggaran Daerah

Perencanaan
Anggaran Daerah

Perencanaan
Anggaran Daerah

TW 1

158.354.152.090,00

46.800.000

46.800.000

283.480.000,00

41.400.000,00

161.956.000,00

JADWAL KEGIATAN

TW 2
11

719.698.000,00

53.840.000,00

53.840 000,00

185.984.000,00

138.119.000,00

40.500.000,00

TW 3

62.889.803.210,00

99.117.600

127.520.000,00

312.284.000,00

68.720.000,00

41.550.000,00

TW 4

539.950,000,00

46.800.000

46.800.000,00

160.800.000,00

27.000.000,00

46.050.000,00



SASARAN INDIKATOR
STRATEGIS KINERJA
1 2
Ketersediaan

Kas/ Dana

tepat vvaktu

TARGET KINERJA SASARAN

TW1

o

TW2

0

3

TW3

\

TW4

PROGRAM DAN KEGIATAN

4
Koordinasi dan Pengelolaan
Kas Daerah

Penyiapan, Pelaksanaan
Pengendalian dan Penerbitan
Anggaran Kas dan SPD

Penatausahaan Pembiayaan
Daerah

Koordinasi,Fasilitasi,Asistensi,S
inkronisasi,
Supervisi,Monitoring dan
Evaluasi Pengelolaan Dana
perimbangan dan Dana
Transfer lainnya

Koordinasi, Pelaksanaan
Kerjasama dan Pemantauan
Transaksi Non Tunai dengan
Lembaga Keuangan Bank dan

TARGET
KEGIATAN

INDIKATOR KINERJA

6 7
Jumlah Dokumen Hasil 44 Dokumen
Koordinasi dan
Pengelolaan Kas Daerah

lumlah Dokumen Hasil 44 Dokumen
Pengendalian dan
Penerbitan Anggaran Kas
dan SPD

Jumlah Dokumen Hasil
Penatausahaan
Pembiayaan Daerah
Jumlah Dokumen Hasil
Koordinasi,Fasilitasi
JAsistensi,Sinkronisasi,
Supervisi,Monitoring dan
Evaluasi Pengelolaan
Dana perimbangan dan
Dana Transfer lainnya

44 Dokumen

4 Dokumen

Jumlah Dokumen Hasil 44 Dokumen
Koordinasi Pelaksanaan
Piutang dan Utang

Daerah yang Timbul

Lembaga Keuangan Bukan Bank Akibat Pengelolaan Kas,

Rekonsiliasi Data Penerimaan
dan Pengeluaran Kas serta
Pemungutan dan Pemotongan
Atas SP2D dengan Instansi
Terkait

Pelaksanaan Analisis
Pembiayaan dan
Penempatan Uang
Daerah sebagai
Optimalisasi Kas

Jumlah Dokumen Hasil
Rekonsiliasi Data
Penerimaan dan
Pengeluaran Kas serta
Pemungutan dan
Pemotongan atas SP2D
dengan Instansi Terkait

44 Dokumen

RENCANA AKSI

8
Terkelolanya kas
daerah dan
tersedianya dana
sesuai dengan
transaksi yang
dilakukan
Melaksanakan
Penerbitan Dokumen
SPD untukOPD

Melaksanakan
Pentausahaan
Pembiyaan Daerah
Melaksanakan
Koordinasi, Fasilitasi®A
sistensi.Sinkronisasi,
Supervisi,Monitoring
dan Evaluasi
Pengelolaan Dana
perimbangan dan
Dana Transfer lainnya

Melaksanakan kerja
sama pemantauan
transaksi non tunai

Menerbitkan
dokumen SP2D

PENANGGUNG
JAWAB

ANGGARAN

9 10
220.650.000 Perbendaharaan
Daerah

106.310.000 Perbendaharaan
Daerah

27.120.000 Perbendaharaan

Daerah

74.076.000 Perbendaharaan
Daerah

52.800.000 Perbendaharaan
Daerah

64.535.000 Perbendaharaan
Daerah

TW1

57.575.000,00

52.184.800,00

9.120.000,00

20.076.000,00

13.200.000,00

44.000.000,00

JADWAL KEGIATAN

TW 2
11

61.075.000,00

10.500.000,00

6.000.000,00

18.000.000,00

16.200.000,00

6.000.000,00

TW 3

51.000.000,00

33.125.200,00

6.000.000,00

18.000.000,00

13.200.000,00

8.535.000,00

TW 4

51.000.000,00

10.500.000,00

6.000.000,00

18.000.000,00

10.200.000,00

6.000.000,00



SASARAN
STRATEGIS

1

INOIKATOR
KINERJA

2
Persentase
hasil
sinkronisasi
laporan
keuangan OPD
terhadap LKD

TARGET KINERJA SASARAN

TW1

0

TW?2

\

3

TW3

TW4

\

PROGRAM DAN KEGIATAN

4

Rekonsiliasi dan Verifikasi Aset,

Kewajiban, Ekuitas,
Pendapatan, Belanja,

Pembiayaan, Pendapatan-LO

dan Beban

Konsolidasi Laporan Keuangan

SKPD, BLUD dan Laporan

Keuangan Pemerintah Daerah

Penyusunan Analisis Laporan

Pertanggungjawaban
Pelaksanaan APBD

Analisis perencanaan dan

penyaluran bantuan keuangan

Pengelolaan dana darurat dan

mendesak

Pengelolaan dana bagi hasil

kabupaten

INDIKATOR KINERJA

6
Jumlah Dokumen Hasil
Rekonsiliasi dan
Verifikasi Aset,
Kewajiban, Ekuitas,
Pendapatan, Belanja,
Pembiayaan,
Pendapatan-LO, dan

Jumlah Laporan
Keuangan SKPD, BLUD
dan Laporan Keuangan
Pemerintah Daerah
yang Terkonsolidasi

Jumlah Dokumen Hasil
Analisis Laporan
Pertanggungjawaban
Pelaksanaan APBD

Jumlah laporan analisis
perencanaan dan
penyaluran bantuan
keuangan

Terlaksananya
pengelolaan anggaran
belanja tidak terduga

Terlaksananya
pengelolaan dana bagi
hasil

TARGET

7
2 Dokumen

12 Laporan

1 Dokumen

4 DOkumen

2 Dokumen

4 DOkumen

RENCANA AKSI

8
Merekonsiliasi dan
verifikasi Belanja
untuk44 OPD

Melaksanakan
konsilidasi Laporan
Keuangan

Melaksanakan
Penyusunan Laporan
Keuangan

Melaksanakan
Analisis perencanaan
dan penyaluran
bantuan keuangan

Melakukan
pengelolaan dana
darurat dan mendesak

Melakukan
pengelolaan dana bagi
hasil kabupaten

ANGGARAN

9
165.200.000

149.560.000

235.580.000

206.622.404.700

9.204.693.000

3.551.314.000

PENANGGUNG
JAWAB

10
Akuntansi dan
Pelaporan
Keuangan Daerah

Akuntansi dan
Pelaporan
Keuangan Daerah

Akuntansi dan
Pelaporan
Keuangan Daerah

Sekretariat

Sekretariat

Sekretariat

TW 1

40.800.000,00

55.330.000,00

89.740.000,00

144.635.683.290,00

9.204.693,000,00

3.551.314.000,00

JADWAL KEGIATAN

TW 2
11

40.800.000,00

27,000.000,00

61.840.000,00

TW 3

41.800.000,00

40.230.000,00

42.000.000,00

61.986.721.410,00

TW 4

41.800.000,00

27.000.000,00

42.000.000,00



SASARAN
STRATEGIS

1
Meningkatnya
kinerja
Pengelolaan
Aset Daerah

INDIKATOR
KINERJA

2
Persentase
hasil
sinkronisasi
asetOPD
terhadap BMD

TARGET KINERJA SASARAN

TW1

\%

TW2

3

TW3

TW4

PROGRAM DAN KEGIATAN

4
PENGELOLAAN BARANG
MILIK DAERAH

Penyusunan Standar Harga

Penatausahaan Barang Milik

Daerah

Penilaian Barang Milik Daerah

Optimalisasi Penggunaan,
Pemanfaatan,
Pemindahtanganan,

Pemusnahan, dan Penghapusan

Barang Milik Daerah

Rekonsiliasi dalam rangka

penyusunan laporan barang

milik daerah

Penyusunan Laporan Barang

Milik Daerah

INDIKATOR KINERJA

6
Persentase pengelolaan
keuangan daerah
dilaksanakan tepat
waktu sesuai dengan
aturan yang berlaku

Jumlah Standar Harga
yang Disusun

Jumlah Laporan
Penatausahaan Barang
Milik Daerah

Jumlah Laporan Hasil
Penilaian Barang Milik
Daerah dan Hasil
Koordinasi Penilaian
Barana Milik Daerah
Jumlah Dokumen Hasil
Optimalisasi
Penggunaan,
Pemanfaatan,
Pemindahtanganan,
Pemusnahan, dan
Penghapusan Barang

Jumlah Laporan Hasil
Rekonsiliasi dalam
rangka Penyusunan
Laporan Barang Milik
Daerah

Jumlah Laporan
Barang Milik Daerah
yang Disusun

TARGET

7
100%

1 Dokumen

44 Laporan

1 Dokumen

6 Dokumen

44 Dokumen

2 Laporan

RENCANA AKSI

Melakukan
Penyusunan untuk
standar harga
Melaksanakan
Penatausahaan BMD

Melaksanakan
penilaian BMD

Melaksanakan
penggunaan,
pemanfaatan,
pemindahtangan,
pemusnahan dan
penghapusan BMD

Melakukan
rekonsiliasi untuk
penyusunan laporan
BMD

Melakukan
Penyusunan Laporan
BMD

ANGGARAN

9
3.032.263.700

253.550.000

2.432.258.700

19.900.000

167.460.000

106.095.000

53.000.000

PENANGGUNG
JAWAB

10
Pengelola Barang
Milik Daerah

Pengelola Barang
Milik Daerah

Pengelola Barang
Milik Daerah

Pengelola Barang
Milik Daerah

Pengelola Barang

Milik Daerah

Pengelola Barang

Milik Daerah

Pengelola Barang
Milik Daerah

TW 1

1.973.268.700,00

65.900.000,00

1.783.758.700,00

8.000.000,00

61.410.000,00

24.050.000,00

30.150.000,00

JADWAL KEGIATAN

TW 2

11

654.015.000,00

98.450.000,00

451.520.000,00

11.900.000,00

35.550.000,00

33.745.000,00

22.850.000,00

TW 3

218.690.000,00

57.900.000,00

98.490.000,00

38.250.000,00

24.050.000,00

TW 4

186.290.000,00

31.300.000,00

98.490.000,00

32.250.000,00

24.250.000,00



SASARAN
STRATEGIS

1
Peningkatan
kualitas
pelayanan
publik
akuntanbilitas
kinerja dan
keuangan

Meningkatkan
pelayanan dan
akuntabilitas
kinerja

INDIKATOR
KINERJA

2
Indeks
Kepuasan
Masyarakat

Indeks
Kepuasan
Masyarakat

TARGET KINERJA SASARAN

TW1 TW2 TW3 Twi4
3
0 \%
\% ] \%

PROGRAM DAN KEGIATAN

4

PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Pengadaan Pakaian Dinas
Beserta Atribut
Kelengkapannya

Penyediaan Komponen
Instalasi Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Penyediaan Peralatan dan
Perlengkapan Kantor

Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan

Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-undangan

Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

Penatausahaan Arsip Dinamis
pada SKPD

Pengadaan Peralatan dan Mesin
Lainnya

Penyediaan jasa Surat
Menyurat

TARGET
INDIKATOR KINERJA

6 7
Persentase basil 100%
sinkronisasi BMD

terhadap aset OPD

Jumlah Paket Pakaian
Dinas beserta Atribut
Kelengkapan

90 Paket

Jumlah Paket Komponen 1 Paket
Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor yang
lisediakan

Jumlah Paket Peralatan
dan Perlengkapan

Kantor yang Disediakan

4 Paket

Bahan 3 Paket

yang

Jumlah Paket
Logistik Kantor
Disediakan
Jumlah Paket Barang 1 Paket
Cetakan dan
Penggandaan

yang Disediakan

Jumlah Dokumen Bahan 12 Dokumen
Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan

yang Disediakan

Jumla Laporan
Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan
Konsultasi SKPD
Jumlah Dokumen
Penatausahaan Arsip
Dinamis pada SKPD

60 Laporan

12 Dokumen

Jumlah Unit Peralatan 10 unit
dan Mesin Lainnya yang

Disediakan

Jumlah Laporan
Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

12 Laporan

RENCANA AKSi

Melaksanakan
pengadaan pakaian
dinas

Membayar Listrik
tepat waktu

Menyediakan Alat
Tulis Kantor

Menyediakan
makanan dan
minuman rapat dan
tamu

Menyediakan Barang
Cetakan dan
Penggandaan sesuai
dengan kebutuhan

Menyediakan Bahan
Bacaan (Koran)

Melaksanakan
koordinasi dan
Konsultasi SKPD

Melakukan
penatausahaan arsip
dinamis pada skpd

Melaksanakan
Pengadaan Peralatan
dan Mesin sesuai
dengan jumlah dan
jenis yang ada di DPA

Terkelolanya dan
terdistribusikannya
surat masuk dan surat
keluar

ANGGARAN

9
10.167.021.564

74.600.000

38.649.500

205.743.000

166.900.000

54.629.200

47.925.000

711.606.550

51.828.000

37.750.000

36.680.000

PENANGGUNG
JAWAB

10

Sekretariat

Sekretariat

Sekretariat

Sekretariat

Sekretariat

Sekretariat

Sekretariat

Sekretariat

Sekretariat

Sekretariat

Sekretariat

TW1

4.152.673.961,00

26.324.750,00

205.743.000

41.725.000,00

20.000.000,00

19.725.000,00

426.963.930,00

15.828.000,00

37.750.000,00

15.640.000,00

JADWAL KEGIATAN

TW2 TW3

11
2.629.191.696,00

2.083.649.431,00

74.600.000,00

6.324.750,00 3.000.000,00

41.725.000,00 41.725.000,00

20.000.000,00 7.314.600,00

6.450.000,00 15.300.000,00

284.642.620,00

12.000.000,00 12.000.000,00

4.500.000,00 12.040.000,00

TW 4

1.162.638.476,00

3.000.000,00

41.725.000,00

7.314.600,00

6.450.000,00

12.000.000,00

4.500.000,00



SASARAN
STRATEGIS

1

INDIKATOR
KINERjA

2

Nilai Evaluasi
AKIP

Nilai Evaluasi
AKIP

TARGET KINERJA SASARAN

TW1 Tw2 Tw3 Twi4
3

PROGRAM DAN KEGIATAN

Penyediaan jasa komunikasi,
sumber daya air dan listrik

Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan dan Pajak
Kendaraan Perorangan Dinas

atau Kendaraan Dinas Jabatan

Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin Lainnya

Pemeliharaan/rehabilitasi
gedung kantor dan bangunan
lainnya

Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat Daerah

Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Penyediaan Gaji dan Tunjangan
ASN

TARGET

INDIKATOR KINERJA -
Moul/i 1AIM

6 7
Jumlah Laporan 12 Laporan
Penyediaan Jasa
Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik yang
Disediakan
Jumlah Laporan
Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor
yang Disediakan

12 Laporan

Jumlah Kendaraan 23 Unit
Perorangan Dinas atau

Kendaraan Dinas

Jabatan yang Dipelihara

dan dibayarkan Pajaknya

Jumlah Peralatan dan
Mesin Lainnya yang
Dipelihara

90 Unit

Jumlah Gedung Kantor
dan Bangunan Lainnya
yang

Dipelihara/Direhabilitasi

1 Unit

Jumlah Dokumen 5 Dokumen
Perencanaan Perangkat

Daerah

Jumlah Laporan Capaian
Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD
dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan
Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi
Kinerja SKPD

8 Laporan

Jumlah Orang yang
Menerima =Gaji dan
Tunjangan ASN

41 Orang

RENCANA AKSI

8
Mengelola jasa

komunikasi, sumber

daya air dan listrik

Tersedianya Jasa
untuk pelayanan
umum kantor
terutama jasa
komputer dan
jaringan
Melaksanakan
Pemeliharaan

Kendaraan Dinas roda
empat dan roda dua

Melaksanakan
Pemeliharaan

Peralatan dan Mesin
khususnya Komputer,

Printer dan Server

Melaksanakan

Pemeliharaan/rehabili

tasi gedung kantor

dan bangunan lainnya

Melaksanakan

Penyusunan Ranwal
dan Rancangan akhir

Renstra dan Renja
tahunan

Melaksanakan
Penyusunan
LAKIP/LPPK/Lap.
Keuangan

Membayarkan Gaji

dan Tunjangan ASN
berdasarkan jumlah

pegawai

ANGGARAN

9
766.400.000

209.165.000

287.454.000

197.320.000

20.960.000

92.265.000

63.570.000

6.138.703.314

PENANGGUNG
IAWAB

10
Sekretariat

Secretariat

Sekretariat

Sekretariat

Sekretariat

Sekretariat

Sekretariat

Sekretariat

TW1

334.920.000,00

52.499.750,00

127.586.200,00

93.200.000,00

20.960.000,00

25.740.000,00

19.270.000,00

2.455.481.331,00

JADWAL KEGIATAN

TW 2 TW 3

11

184.920.000,00 123.284.000,00

52.221.750,00 52.221.750,00

66.586.200,00

46.640.800,00

71.020.000,00 19.600.000,00

25.125.000,00 20.700.000,00

16.100.000,00 14.100.000,00

1.841.610.996,00 1.227.740.661,00

TW 4

123.276.000,00

52.221.750,00

46.640.800,00

13.500.000,00

20.700.000,00

14.100.000,00

613.870.326,00



SASARAN
STRATEGIS

1

INDIKATOR
KINERJA

2

TARGET KINERJA SASARAN

TW1 | TW2 | TW3 1TW4
3

PROGRAM DAN KEG1ATAN

Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

Pengelolaan dan Penyiapan
Bahan Tanggapan Pemeriksaan

Penyusunan Perencanaan
Kebutuhan BarangMilik Daerah
SKPD

Pengamanan Barang Milik
Daerah

INDIKATOR KINERJA

6
Jumlah Dokumen Hasil
Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

Jumlah Dokumen Bahan
Tanggapan Pemeriksaan
dan Tindak Lanjut
Pemeriksaan

Jumlah Dokumen
Penyusunan
Perencanaan Kebutuhan
Barang Milik Daerah
SKPD

Jumlah Laporan Hasil
Pengamanan Barang
Milik Daerah

TARGET
KEGIATAN

7
12 Dokumen

2 Dokumen

2 Dokumen

2 Dokumen

RENCANA AKSI

8
Membuat SK dan
membayarkan
Honorarium ASN
Sesuai dengan
kebutuhan yang
dianggarkan di DPA

Mengelola dan
Menyiapkan Bahan
Tanggapan
Pemeriksaan dan
Tindak Lanjut
Pemeriksaan

Melaksanakan
Penyusunan
Perencanaan
Kebutuhan Barang
Milik Daerah SKPD
Melakukan
Pengamanan untuk
barang milik daerah

ANGGARAN

9
850.228.000

59.336.000

26.378.000

28.931.000

PENANGGUNG
JAWAB

10
Sekretariat

Sekretariat

Sekretariat

Sekretariat

TW1

177.840.000,00

16.168.000,00

8.378.000,00

10.931.000,00

Kuala Tungkal,

JADWAL KEGIATAN

TW 2 |
11
177.840.000,00

16.168.000,00

6.000.000,00

6.000,000,00

Januari 2024

TW 3

177.840.000,00

13.500.000,00

6.000.000,00

6.000.000,00

TW4

177.840.000,00

13.500.000,00

6.000.000,00

6.000.000,00



